[image: image1.png]

Совет Приволжского городского поселения
Приволжского муниципального района Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2020                                                                                 № 67
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Приволжского городского поселения от 18.12.2019 № 40

«О бюджете Приволжского городского поселения на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 18.12.2019 № 40 «О бюджете Приволжского городского   поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

1.1 В пункте 1.1 статьи 1
на 2020 год:

по строке «общий объем расходов бюджета в сумме» цифру «142324368,23» заменить цифрой «142271368,23»;

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифру «492562,74» заменить цифрой «439562,74».
на 2021 год:

по строке «общий объем доходов бюджета в сумме» цифру «144452799,55» заменить цифрой «189452799,55»;

по строке «общий объем расходов бюджета в сумме» цифру «142452799,55» заменить цифрой «187452799,55».

1.2 В пункте 1 статьи 3 по строке «на 2021 год в сумме» цифру «52328692,06» заменить цифрой «102328692,06».

1.3 В приложении № 1 к решению Совета Приволжского городского поселения от 18.12.2019 №40 «Доходы бюджета Приволжского городского поселения по кодам классификации доходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

По строке «000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» по графе «2021 год» цифру «92 124 107,49» заменить цифрой «87 124 107,49»;

По строке «000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ» по графе «2021 год» цифру «79 287 421,05»    заменить цифрой «76 787 421,05»;

По строке «000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» по графе «2021 год» цифру «79 287 421,05»    заменить цифрой «76 787 421,05»;

По строке «182 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» по графе «2021 год» цифру «78 923 421,05»    заменить цифрой «76 423 421,05»;

По строке «000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ» по графе «2021год» цифру «2 700 000,00» заменить цифрой «200 000,00»;

По строке «313 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» по графе «2021 год» исключить цифру «2 500 000,00»;

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2021 год» цифру «52 328 692,06» заменить цифрой «102 328 692,06»;

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2021 год» цифру «52 328 692,06» заменить цифрой «102 328 692,06»;

По строке «000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты»

по графе «2021 год» дополнить цифрой «50 000 000,00»;

После строки «000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты» по графе «2020 год» с цифрой «21 985 801,24», по графе «2021 год» с цифрой «50 000 000,00» дополнить строками следующего содержания:

-«000 2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» по графе «2021 год» с цифрой «50 000 000,00»;

-«192 2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» по графе «2021 год» с цифрой «50 000 000,00»;

По строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» по графе «2021 год» цифру «144 452 799,55» заменить цифрой «189 452 799,55».

  1.4. В приложении № 2 к решению Совета Приволжского городского поселения от 18.12.2019 № 40 «Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета Приволжского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Приволжского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

По Главе «192»

После строки «2 02 45390 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности» дополнить строкой следующего содержания:

-«2 02 45424 13 0000 150  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды».

1.5 В Приложении № 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 18.12.2019 № 40 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

По строке «313 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе «2020 год» цифру «492562,74» заменить цифрой «439562,74»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2020 год» цифру «1492562,74» заменить цифрой «1439562,74»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2020 год» цифру «143324368,23» заменить цифрой «143271368,23»;
По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2020 год» цифру «143324368,23» заменить цифрой «143271368,23»;
По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2020 год» цифру «143324368,23» заменить цифрой «143271368,23»;
По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2020 год» цифру «143324368,23» заменить цифрой «143271368,23»;
По строке «313 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «-144452799,55» заменить цифрой «-189452799,55»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «-144452799,55» заменить цифрой «-189452799,55»;
По строке «313 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «-144452799,55» заменить цифрой «-189452799,55»;
По строке «313 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «-144452799,55» заменить цифрой «-189452799,55»;
По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «144452799,55» заменить цифрой «189452799,55»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «144452799,55» заменить цифрой «189452799,55»;
По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2021 год» цифру «144452799,55» заменить цифрой «189452799,55»;
По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2021 год» цифру «144452799,55» заменить цифрой «189452799,55».

1.6 В Приложении № 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 18.12.2019 № 40 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

По строке «Резервный фонд Администрации Приволжского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 2110120810 800» по графе «2020 год» цифру «455000,00» заменить цифрой «430000,00»;

По строке «Иные выплаты населению (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 2110170040 300» по графе «2020 год» цифру «45000,00» заменить цифрой «70000,00»;

По строке «Муниципальная программа «Безопасный город» 2500000000» по графе «2020 год» цифру «2135106,00» заменить цифрой «2082106,00»;
По строке «Подпрограмма «Осуществление мероприятий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, в том числе по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья» 2520000000» по графе «2020 год» цифру «289996,16» заменить цифрой «236996,16»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечение безопасности населения вследствие ЧС» 2520100000» по графе «2020 год» цифру «118595,96» заменить цифрой «65595,96»;
По строке «Обеспечение безопасности населения вследствие ЧС (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 2520190020 200» по графе «2020 год» цифру «118595,96» заменить цифрой «65595,96»;

По строке «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского поселения» 3200000000» по графе «2021 год» цифру «40018421,05» заменить цифрой «85018421,05»;

По строке «Подпрограмма «Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского поселения» 3210000000» по графе «2021 год» цифру «40018421,05» заменить цифрой «85018421,05»;

По строке «Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 321F200000» по графе «2021 год» цифру «40018421,05» заменить цифрой «85018421,05»;
По строке «Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 321F254240 200» по графе «2021 год» цифру «5000000,00» заменить цифрой «50000000,00»;
По строке «Итого» по графе «2020 год» цифру «142234368,23» заменить цифрой «142271368,23», по графе «2021 год» цифру «139989757,39» заменить цифрой «184989757,39».

1.7 В приложении № 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 18.12.2019 № 40 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2020 год» цифру «64129110,85» заменить цифрой «64076110,85»:
По строке «Резервный фонд Администрации Приволжского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования) 313 0111 2110120810 800» по графе «2020 год» цифру «455000,00» заменить цифрой «430000,00»;

По строке «Обеспечение безопасности населения вследствии ЧС (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 313 0309 2520190020 200» по графе «2020 год» цифру «118595,96» заменить цифрой «65595,96»;

По строке «Иные выплаты населению (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 313 1003 2110170040 300» по графе «2020 год» цифру «45000,00» заменить цифрой «70000,00»;

По строке «Муниципальное казенное учреждение Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района» 315» по графе «2021 год» цифру «45494949,49» заменить цифрой «90494949,49»:

По строке «Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 315 0503 321F254240 200» по графе 2021 год» цифру «5000000,00» заменить цифрой «50000000,00;

По строке «Итого» по графе «2020 год» цифру «142234368,23» заменить цифрой «142271368,23», по графе «2021 год» цифру «139989757,39» заменить цифрой «184989787,39».

1.8 В приложении № 7 к решению Совета Приволжского городского поселения от 18.12.2019 № 40 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2020 год» цифру «28918990,60», заменить цифрой «28893990,60»;

По строке «0111 Резервные фонды» по графе «2020 год» цифру «455000,00», заменить цифрой «430000,00»;

По строке «0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» по графе «2020 год» цифру «2135106,00» заменить цифрой «2082106,00»;

По строке «0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» по графе «2020 год» цифру «2135106,00», заменить цифрой «2082106,00»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2021 год» цифру «59889836,18» заменить цифрой «104889836,18»;

По строке «0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» по графе «2021 год» цифру «5000000,00» заменить цифрой «50000000,00»;

По строке «1000 Социальная политика» по графе «2020 год» цифру «101526,00» заменить цифрой «126526,00»;

По строке «1003 Социальное обеспечение населения» по графе «2020 год» цифру «45000,00» заменить цифрой «70000,00»;

По строке «Всего расходов» по графе «2020 год» цифру «142324368,23» заменить цифрой «142271368,23», по графе «2021 год» цифру «139989757,39» заменить цифрой «184989757,39».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Приволжского

городского поселения

     А.А. Замураев
5